
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029-2020-0062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021 a
las 16:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus
modalidades asistenciales, en Las Palmas de Gran Canaria.

Valor estimado del contrato 3.721.320,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.691.509,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.691.509,36 EUR.

Clasificación CPV
85111000 - Servicios hospitalarios.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Las Palmas de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España [1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2] [2]

Adjudicado

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7263a046-7c11-4ae1-bafa-ae60d22d7cf0


Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España [3]

Precio de la oferta más baja 1.517.959,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.580.708,67 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CLINICA SAN ROQUE,S.A.
NIF A35064658
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.526.862,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.526.862,22 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicatario: (UTE) CLÍNICA SAN ROQUE S.A. Diagnósticos Médicos Especiales S.A., Zuguiro S.L., CSR
Diagnósticos S.L., CSR Inversiones Sanitarias Sur S.A.

La empresa (UTE) CLÍNICA SAN ROQUE S.A. Diagnósticos Médicos Especiales S.A., Zuguiro S.L., CSR Diagnósticos
S.L., CSR Inversiones Sanitarias Sur S.A., ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos
de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados, siendo la empresa que ha
obtenido una mayor puntuación por la suma obtenida de su oferta técnica y su oferta económica.

Descartados: CLÍNICA SANTA CATALINA S.A. y CLÍNICA DE URGENCIA NUESTRA SEÑORA DEL PERPETURO
SOCORRRO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA S.L

Las empresas CLÍNICA SANTA CATALINA S.A. y CLÍNICA DE URGENCIA NUESTRA SEÑORA DEL PERPETURO
SOCORRRO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA S.L. han presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos de condiciones particulares y prescripciones técnicas en cuanto a los servicios solicitados. Las
diferencias de puntuación obtenidas técnicamente hacen que estas empresas queden descartadas del proceso.

Fecha del Acuerdo 04/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas
(Telemática)

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España [4]

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2021 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 39Ponderación 

Oferta servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40.5Ponderación 
Organización y estructura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otras unidades asistenciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XRtfwWygRXurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/02/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XRtfwWygRXurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 032-080640
Fecha de publicación 16/02/2021



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Dirección Postal
España

[2]Se añade información en

Acta de Resolución
COMB Notificacion adjudicatario y no adjudicatario 029-2020-0062.pdf
Identificador Universal Único DOC20210609162909COMB Notificacion adjudicatario y no adjudicatario
029-2020-0062.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7263a046-7c11-4ae1-bafa-ae60d22d7cf0
Hash del Documento MO6adupbUKzs9Ifdte3L4YhCfRU=

[3]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[4]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[5]Eliminado donde se decía

Identificador
G08242463NIF

[6]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[7]Eliminado donde se decía
15/02/2021

[8]Eliminado donde se decía
Hora de Inicio 11:30

[9]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

ID 0000006805078 |  2021-944721 | Wed, 09 Jun 2021 16:29:32:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107345359652256134113577266709574201902 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5eee6ee-cf44-40b1-93d6-33425467c6d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7263a046-7c11-4ae1-bafa-ae60d22d7cf0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7263a046-7c11-4ae1-bafa-ae60d22d7cf0

